УТВЕРЖДАЮ

Председатель Оргкомитета

конкурса «Путь^к успеху»
@^>^-^/' А в. Астафьева

Протокол заседания № 1
организационного комитета

конкурса инновационных площадок
«Путь к успеху!»

от 19 января 2016 г

Присутствовали:

Астафьева Светлана Викторовна, Смирнова Алевтина Николаевна, Гудкова
Ольга Николаевна, Егорова Татьяна Юрьевна, Константинова Валентина
Геннадьевна, Лаврентьева Ирина Витальевна, Полищук Светлана
Михайловна, Потехин Николай Владимирович, Репина Алевтина
Валентиновна, Тихомирова Ольга Вячеславовна, Чижова Ирина Николаевна

Повестка дня:

1. Ознакомить членов организационного комитета с порядком проведения

регионального этапа конкурса «Путь к успеху».

2. Обсуждение и утверждение кандидатур для формирования состава

жюри.

Слушали:

1. Егорова Т.Ю. ознакомила членов организационного комитета с

порядком проведения регионального этапа конкурса «Путь к успеху»,

огласила список образовательных организаций, подавших

предварительные заявки на участие в конкурсе.

2. Тихомирова О.В. о кандидатурах для формирования состава жюри.

В целях проведения независимой и качественной экспертизы

Тихомирова О.В. предложила включить в состав жюри представителей

ГАУ ДПО ЯО ИРО, специалистов ДОЯО и ЦОККО, муниципальных

органов образования, представителей ОО.

Обсуждали:

1. Внесение изменений в положение о региональном этапе конкурса «Путь к

успеху» о наличие статуса ФИЛ или РИП (имелся с 2010) у

образовательных организаций, подавших заявки на участие в Конкурсе.

2. Разработку экспертного листа для членов жюри.

Решили:

1. Утвердить состав жюри Конкурса в количестве 24 человек (приложение 1).
2. Внести изменения в положение о региональном этапе конкурса

инновационных площадок «Путь к успеху».
3. Константиновой В.Г. разработать оценочный лист для членов жюри до

25.01.2016г.

Секретарь М/яг1 Т.Ю. Егорова

Приложение 1

Состав жюри
конкурса инновационных площадок

«Путь к успеху»

Председатель жюри:

1. Золотарева А.В., ректор ГАУ ДПО ЯО ИРО.

Члены экспертной комиссии:

2. Смирнова Алевтина Николаевна, проректор ИРО

3. Чижова Ирина Николаевна, ст.методист КНО ИРО

4. Куприянова Галина Валентиновна, ученый секретарь ИРО

5. Редченкова Галина Дмитриевна, зам. руководителя Т ГИТ ИРО

6. Бородкина Наталия Вячеславовна, доцент КНО

7. Воронина Ольга Георгиевна, ст. преподаватель КНО

8. Крылова Светлана Сергеевна, гл. специалист ЦОиККО

9. Тихомирова Ольга Вячеславовна, зав. КНО ИРО

10. Живанская Наталия Львовна, руководитель отдела ИОЦ г. Рыбинск

11. Денисова Марина Викторовна, начальник отдела ЦМУ ЦОФ ОУ

Данилов

12. Коточигова Елена Вадимовна, зав. К ДО ИРО

13. Исакова Светлана Петровна, методист ИОЦ Тутаев

14. Янцевич Мария Гавриловна, учитель МОУ СОШ №21 г. Ярославль

15. Кузьмичева Татьяна Валерьевна, зам. дир. МОУ СОШ № 74 г.

Ярославль

16. Копеина Ольга Владимировна, зам. дир. ОСШ 96 г. Ярославль

17. Сидорова Наталия Владимировна, зам. дир. МОУ СОШ № 49

г. Ярославль

18. Соловьев Яков Сергеевич, Доцент КНО ИРО

19. Волкович Ольга Сергеевна, Начальник отдела надзора и контроля в

сфере образования ДО ЯО

20. Зайцева Наталья Владимировна, ст. преподаватель КМ ИРО

21. Константинова Валентина Геннадьевна, зав. КМ ИРО

22. Кувакина Елена Валентиновна, гл. специалист ЦИТ ИРО

23. Бородулина Ольга Константиновна, учитель СОШ №14 г. Ярославля

24. Байбородова Людмила Васильевна, зав. кафедрой педагогических

технологий ЯГПУ им. К.Д.Ушинского